
XIV. évfolyam 3. szám - 2012.december

Adventi készülődésre hívó gondolatok

Ha van olyan, hogy „kedvenc”
ige, akkor ez valószínűleg sokak
számára az, vagy legalábbis azok
közé tartozik. Lehet, hogy éppen
azért, mert a benne megfogalmazott
ígéretet mi sokkal tágabb értelemben
akarjuk hallani. Kérni és kapni,
keresni és találni, bezárt ajtókat
megnyitni, mind olyan kifejezések,
melyek az életünk teljesebbé
tételéhez szükségesek. Olyan vágya-
kozásaink teljesítését reméljük ben-
nük, amelyek hiányosságainkat lelki
és testi értelemben is pótolják. Erre a
törekvésünkre építjük fel az ünne-
pünket is.

Kérdéseink azonban ott
kezdődnek, amikor kértünk, de nem
kaptunk, kerestünk, de nem
találtunk… Mi történik ilyenkor?
Nem működik az isteni ígéret? Ennek

„Kérjetek, és adatik nektek, keressetek, és találtok, zörgessetek, és
megnyittatik nektek. Mert aki kér, mind kap, aki keres, talál, és a zörgetőnek
megnyittatik. Ugyan ki az közöttetek, aki ha kenyeret kér a fia, követ ad neki,
vagy ha halat kér, kígyót ad neki? Ha tehát ti gonosz létetekre tudtok jó
ajándékokat adni gyermekeiteknek, mennyivel inkább ad jókat a ti mennyei
Atyátok azoknak, akik kérik tőle?

Amit tehát szeretnétek, hogy az emberek veletek cselekedjenek, ti is
ugyanazt cselekedjétek velük, mert ez a törvény, és ezt tanítják a próféták.
Menjetek be a szoros kapun! Mert tágas az a kapu, és széles az az út, amely a
kárhozatba visz, és sokan vannak, akik azon járnak. Mert szoros az a kapu, és
keskeny az az út, amely az életre visz, és kevesen vannak, akik azt
megtalálják.” Máté 7,7-14
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az ígéretnek is titka van. Először is az
Istenhez való közeledéssel kapcsola-
tos kérésekről, keresésekről, valamint
a mennyek országának ajtaján való
zörgetésről szól. Aki akar találkozni
Vele, annak bizonyossága lehet, hogy
nem rejti el magát. Aki keresi az Ő
útját, annak megmutatja és rátalál.
Ha megvizsgáljuk kéréseinket,
rájövünk, hogy legtöbbjük nem az
Istennel való kapcsolat szorosabbá
tételére irányul, hanem inkább
személyes jólétünket célozza meg.
Aki Istent magát tudja kérni, azaz a
vele való közösséget kéri, keresi,
annak jutalma nem csak a találkozás,
hanem az ebből a találkozásból
származó minden áldás.

„Ha ti gonosz létetekre tudtok
jó ajándékokat adni,” – mondja Jézus,
mennyivel inkább ad Isten, azoknak,
akik kérik tőle. Nem túl hízelgő a
megfogalmazás, de igaz. Sok hamis-
ságunk, haragunk, gonosz gondola-
tunk ellenére megpróbáljuk szeret-
teinket jó ajándékokkal elhalmozni,
és amilyen fogyatékos, hiányos
sokszor próbálkozásunk, olyan
tökéletes és teljes, amit Isten készít el
az Őt szeretőknek. Ő mindig tudja
mire van éppen szükségünk, melyik
kérés visz közelebb a célhoz és
melyik tartogat kísértéseket. Tudja,
melyik ajtó mögött található a
boldogság és melyik mögött a bánat.

A folytatásban már nem az
Isten-ember kapcsolatáról hallunk a

kérések és ajándékok tekintetében,
hanem az ember és ember közötti
viszonyulásról. Az „arany szabály”,
amelyről Jézus itt beszél az emberi
közösségek alapja. „Amit tehát
szeretnétek, hogy az emberek veletek
cselekedjenek, ti is ugyanazt csele-
kedjétek velük, mert ez a törvény, és
ezt tanítják a próféták.” Amíg Isten
sokkal jobban tudja az Ő bölcsessége
által, hogy nekem mire van
szükségem, addig én csak abból
indulhatok ki, embertársam helyzetét
látva, hogy nekem mi esne jól, ha
velem tennék. Aki e szerint szeretné
élni az életét, nem könnyű utat
választ. Jézus záró gondolatai erről
szólnak.

„Mert szoros az a kapu és
keskeny az az út, amely az életre
visz”. A jól ismert hasonlattal nem az
Isten országának megközelíthetet-
lenségéről és elrejtettségéről akar
beszélni. Bár igaz az is, hogy
„kevesen vannak, akik megtalálják
azt”. Nem szépíti az ő követésének
útját, sokszor beszél nehézségeiről.
De a célt mindig pontosan megjelöli:
ez az út az Életre visz. A keskeny
kapu mögött egy csodálatosan
gazdag világ tárulkozik fel, amelynek
hitünk szerint mi már részesei
vagyunk. Ennek egyik evilági
fénysugara lehet az idei karácsony is.

Bíró Botond lelkipásztor
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Először voltam a gyülekezet
nyugdíjas csoportjával „csendes
héten”. Az oda készülés alatt a
testvérek elmondták a legszüksége-
sebb tudnivalókat, és biztosítottak
arról, hogy „jól fogod érezni magad”.
E felől nekem nem is volt kétségem,
hiszen a gyülekezetben mindig ez az
érzés tölt el. A hegyek látványa meg
különösen nagy örömöt jelent
számomra, a természet ilyen
közelsége mindig üdítő élmény. Az
üdülő épsége-szépsége, berendezése,
az elhelyezés és az ellátás színvonala
igen jó érzést, és sok örömöt szerzett.
A hétköznapokon már megismert és
szeretett testvérekkel egy szobában
lakni; lehetőséget adott a
kapcsolatunk elmélyítésére, még

szeretettebbé tételére. A közös
étkezések és kirándulások esélyt
adtak a baráti beszélgetésekre,
ismeretségek elmélyítésére is. A lelki
gyakorlatokon az igemagyarázatok és
az azokkal kapcsolatos gondolatok
feltöltöttek, elgondolkoztattak, és
igen építően hatottak rám. Ezen a
héten erősödött az érzésem, hogy jó
helyen vagyok, ide szeretnék tartozni.
Hálával köszöntem meg az Úrnak,
hogy erre vezette utamat. Köszönöm
a lehetőséget, hogy ott lehettem, és
remélem részt vehetek a további
alkalmakon is. Isten áldása legyen e
lehetőség megteremtőin, fenntartóin
és szolgálattevő testvéreinken.

Takács Katalin

Mátraháza 2012. szeptember
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HITTANTÁBOR. Hát...nem tudom,
tanítható-e a hit. És főleg egy 4 napos
táborban.
Végső soron mi egy ilyen tábor célja?
Szórakoztatás? Gyerekfelügyelet?
Ismeretközlés? Csapatépítés? Hitmé-
lyítés? Vagy mindez együtt?

Mindez együtt. Egyik délelőtt
egyiken a hangsúly , másnap délután
a másikon. Összességében pedig
„emberé a munka, Istené az áldás”.
Gyülekezetünk harmadik mátyásföldi
hittantáborában idén 43 gyermek vett
részt. Nekik, értük szolgált 20 segítő,
akik között rutinos tanár is volt, de
ebbe a munkába most először
belekóstoló tini is.

A korosztályos szórást (6-13 év)
úgy oldottuk meg, hogy a 10-13
éveseket lefedő csoport általában
„külsős” színhelyen kapott egy-egy
programot, így voltak a „nagyok”
kalandparkban, uszodában, keres-
gélős túrán a Naplás-tónál.

A nagyobb létszámot képviselő
kicsik épp csak a mátyásföldi uszoda
„friss” vizét kóstolták mint nem helyi
alkalmat, különben a gyülekezeti
házban vettek részt fáklyakészítés-
ben, sorversenyeken, játszótéri kincs-
keresésen.

A négy nap tematikai egységét
idén (mi más! ) az olimpiai eszme
adta, így fűződött rá minden délelőtt
hittanos beszélgetése is Isten csapata,
szabályok, győzelem, kitartás
témakörökre.

A szombati nap igazi olimpiai
nap volt, ahol immár együtt volt a
két korosztály, s csapatokba
rendeződve mentek végig egy
szellemi és mozgásos feladatokat sor-
jázó akadálypályán. A tartós hőség
miatt ekkor már a vizes-pancsolós
állomások aratták a kegfőbb sikert. A
nap kifejezett élménye pedig az volt,
amikor az olimpiai láng igencsak
kacskaringós utat megtéve, egyszer-
csak szétspriccelt. Tekintve, hogy
bizony az is vízsugárból jött .

A hittantábor után két nappal a
gyülekezeti ház kertjében sétál-
gattam. Már csend volt, túl nagy is,
minden a helyére került, szép rend
volt. A fűben megbújva pedig egy
luficafat, egy rajzpapírsarok, egy
gyufaszál, egy zsírkréta. Maradvá-
nyai egy igazán jól sikerült kis
tábornak.

Nem tudom, lehet-e a hitet
tanítani.. . vagy csak adunk ezeknek a
gyerekeknek egy igékkel, jó kedvvel

Gyülekezetünkben az elmúlt nyáron mind Árpádföldön, mind
Mátyásföldön nyílt lehetőség hittantábor megtartására. A táborokról
készült visszaemlékezéseket olvashatjuk az újság lapjain.

Hittantábor - Mátyásföld, 2012
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Az ember és - az ISTEN

Ballag már az öreg nap le,
Nemsokára esteledik.
Mily csalóka ez a képzet!
Csupán a Föld forgolódik.

Ez a lomha, öreg bolygó
Forgolódik a nagy űrben.
Hogy miért teszi? Azt sem tudja
Földi ember itt a térben!

Miért kell folyton kalimpálva
Járni azt utat végig.
Hol igazán sohsem jut el
Valamilyen újabb célig?

Tudjuk, hogy egy megadott kör,
Melyen útját egyre rója
Ha lerótta, újra kezdi
Így teszi ezredek óta!

Te tudod csak örök Isten
Ki a végtelent alkotta.
Miért raktad a mindenséget
Egy végtelen nagy halomba.

Földi ember csak bámulja
Teremtésed nagy csodáit
Űrben pörgő csillagoktól
A kis kerti ibolyáig.

Aztán csendben, leborulva
Halk imára nyílik ajka
Véghetetlen nagy hatalmad
Hittel áldja, magasztalja.

Milyen senki is az ember
Megismerni akar mégis!
Pedig csak a sóhajtása
Juthat el a magas égig.

Szabó István

fűszerezett szép hetet, s ahogy majd
gyarapodnak bölcsességben, hitben,
érzésekben, nekik is megbújik majd a
lelkükben egy luficsata, egy
rajzverseny emléke, egy gyufákból
kirakott olimpiai lángcsík, egy
zsírkrétával összekent asztalsarok.

Emlékek... és útjelzői egy
útnak. Így indultak. Isten felé.
Áldott , mielőbbi megérkezést nekik.
Áldott, emlékekben szintúgy gazdag,
megerősítő évet minden szervezőnek,
szolgálónak.

Falvi Viki
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Hírek gyülekezetünk életéből

Július
9-13. A szombati ifjúsági csoport csendeshete Balatongyörökön.
30-4. Családosok és fiatalok közös csendeshete Berekfürdőn

Augusztus
5. Gitáros istentisztelet. Igehirdető: Nyikos András beosztott lelkipásztor
21-26. Gyülekezeti erdélyi kirándulás

Szeptember
2. Gitáros istentisztelet
9. Gyülekezeti nap
17-21. Gyülekezeti csendeshét Mátraházán

Október
7. Gitáros istentisztelet, Igehirdető: Sebőkné Babos Boglárka rákoskeresztúri
beosztott lelkipásztor
12-14. Házasköri csendeshétvége Balatonszárszón.
29-30. Reformáció ünnepi előkészítő istentiszteletek az evangélikus
gyülekezettel közösen.
31. Reformáció ünnepi istentiszteletek.

November
4. Gitáros istentisztelet. Igehirdető: Bíró Botond lelkipásztor
5-10. Mátyásföldi templom villamossági hálózatának felújítása
10. Mátyásföldi templom nagytakarítás
24. Mátyásföldi gyülekezeti hát nagytakarítás
29. Bibliaórás szeretetvendégség Mátyásföldön

December
2. Gitáros istentisztelet. Igehirdető: Nyikos András beosztott lelkipásztor
9. Adventi játszóház
9. Árpádföldi gyülekezeti szeretetvendégség
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Ami még előttünk áll

December
23. Karácsonyi ünnepélyek
24. Szenteste
25-26. Karácsony ünnepi istetniszteletek
31. Óesztendei istentiszteletek

2013. Január
1. Újévkezdő istentiszteletek
6. Gitáros istentisztelet.
21-26. Ökumenikus imahét.

Házasságot kötöttek:

Kelemen László és Tóth Edina Mária
Kovács András és Nagy Renáta
Barak József és Szabó Nóra

Mezősi József és Asztalos Rózsa Tímea
Szabó Viktor és Afonyi Zsuzsanna Edit
NdlovuAlbert és Gergely-Máthé Zsuzsanna

Gerencsér Blanka Sára
Tóth Júlia Anna
Tóth Tamás Dominik
Takács Renáta
Takács Bendegúz
Géczi-Hegedűs Zara
Urbán Milán
Gajdos Milán
Veres Amanda
Mosolygó Liliána
Bíró Dorottya

Juhász Kristóf Endre
Lőrincz Balázs
Hullán Mártos Sámuel
Hullán Zsófi Sarolta
Hullán Bori Kata
Hullán Sára Jázmin
Fábián Miksa
Derecskey Levente Imre
Torhány Boglárka
Bogenfürst Maja
Dombi András Csaba

Kiss Barnabás
Hanák András
Németh Richárd Attila
Juga Attila
Kökény Eszter
Farkas Csaba
Magyar Balázs János

felnőtt keresztség:
Nagy Renáta
Bíró Szandra

Keresztségben részesültek:
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Halottaink:

Fazekas Lajos 78 éves
Ilkánics Mihály 61 éves
Tusa Józsefné 91 éves
Basa István 73 éves
Ádám Sándorné 75 éves
Stikker János 83 éves
Fridel Sándor 82 éves
Sándor Zsigmond 94 éves
Soltész Istvánné 68 éves
Dr. Malonyai Dezsőné 85 éves

Scheller Jánosné 70 éves
Halászi László 78 éves
Cserjés János 75 éves
Márton Lászlóné 72 éves
Durkó Lajos 60 éves
Szabó Sándor 64 éves
Brandner Eleonóra 73 éves
Galgóczi Erzsébet 66 éves
Czomba Miklós 59 éves
Fodor Jánosné 67 éves

Nagy örömmel, várakozva
szervezhettük meg, az első,
árpádföldi hittantábort. A gyülekezet
történelmében ez volt az első ilyen
alkalom itt Árpádföldön. Istennek
hála, megadta, hogy tele a templom
gyermekekkel.

A tábor színhelye a gyülekezeti
terem, tetőtéri szobák és a templom
udvara volt.

A szolgálok közül, voltak akik a
tanításban vettek részt, akadtak
kézműves vezetők szép számmal, és
többen is, akik az ennivaló elkészí-
tésében, tálalásban szorgoskodtak.
Megható volt látni ahogy idősebb
testvérek is magukénak érezték a
tábort, és házilag készített sütemé-

nyekkel, szörpökkel, ennivalóval
támogatták a gyermekek ottlétét.

Egy férfi testvérünk jóvol-tából,
már korán reggel hallhattuk Isten
igéjét, áhítatot tartva, hogy mi
szolgálók is tudjunk Isten erejéből-
igéjéből meríteni minden napra. Így
töltekezve indultunk neki minden
napnak.

Isten megadta a jó időt is (a
tetőtérben sokszor 40 C fok felé is
emelkedett a hőmérő), mert eső
esetén nehezebb feladatunk lett
volna.

Délelőttönként József történe-
tével ismerkedtek meg a gyerekek. A
szülői háztól indulva a fáraó
palotájáig követtük József életét, és

Hittantábor - Árpádföld, 2012
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Örömöt szerezni a
Legnagyobb dolog

e világon -
Léket vágni a jégbezárt

zárványon. -
Hogy napfényre találjon

a szeretet. -
Ami nem emberből, csak

Istentől ered. -
A sok-sok örömtől lesz
örömmé életed. -

S az ördög az örömöd
láttán elszalad. -

Mert a gonoszság tanyája
benne megmarad, mint a mag. -

A rosszban is lásd meg a
kevés szépet -

Nem igaz az, hogy csak
rossz ez az élet!

S az örömöd azé lett, akiben
örömöd újra éled. -

És szép lett.

Sifter István

Örömöt szerezni...

azt a szálat is végignéztük amit Isten
szőtt az ő életének megmentésére.

A kézműves foglalkozások is a
történet jegyében zajlottak, a
témához kapcsolódó alkotások
készültek.

A délutánok az olimpia
fényében teltek, a gyerekek hall-
hattak missziós történetek. Az
előadók olyan sportolók életét
mutatták be, akik híresek, sikeresek,
és átadták életüket az ÚR JÉZUS-nak.

Sok dicsőítő ének hangzott el a
gyerekek szájából, és új ének

tanulására is volt lehetőség. A tanult
éneket és rövid fényképes beszámolót
a vasárnapi istentiszteleten mutattuk
be, hogy mindenki más is átélhesse
ezeket az áldott napokat.

Hálás szívvel köszönjük
Istennek, hogy lehetővé tette ezt az
alkalmat, és köszönettel minden
segítőnek, akik részt vettek a
szervezésben és a lebonyolításban is.

Kamarás Heléna
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Gyülekezetünk családosai a nyáron csendeshetüket Berekfürdőn
töltötték. Erről a hétről olvashatunk az alábbi levélben...

E levelem kelte ezer meg ezer meg nem nemzet nyelveden
„eleven” meg egy egyes. Lehetne szeptember, de nem, ez eggyel
kevesebb.

Helye neve eleje Berek ezt megfejelve egy nedves hellyel melyben
emberek szennymentesek lesznek.
Nem kevesen kerekedtek fel lelkesen gyerekekkel egyetemben erre
nem teljes egy hetet lefedve. E hetet Ferenc „erste” gyermeke vezette.
Szent Szellem vezette emberek lejegyeztek nem egy esetet, melyeket
fejezetekbe s versekbe szedtek melyek jellegzetesen fekete fedelesek
esetleg keresztesek.

E sereglet sejtette, e helyen feleletet lelhet e versekbe szerkesztett
rejtelmekre.

Eme emberek terve nem gyenge: Reggel, este zene mellett
zengedezve kezdve, csevejekbe feledkezve, rejtelmeket megfejtve,
terveket egyeztetve, verseket elemezve, egyszer e testet elfelejtve
mennybe emelkedne lelke! Ez nem lehetetlen, de ehhez persze kell
egy „embernek” – egyesek neveztek Mesternek - keresztre szegezett
teste s felemelkedett Szent Lelke. E Lelket kell beereszd s mennybe
meneteled elnyerheted.

Ezzel telt el e hete e kedves embereknek meg persze rengeteg
tere-fere, egyeseknek medence, meg nem egyszer e melegben testnek
s nyelvnek kedves jeges csemege, de nem kehelyben.
Ezzel levelem befejezem!

E kellemes hetet befejezve egy eledelt megejtve, kerekes
szerkezeteteken sebesen szerterebbenhettek. Elmehettek rendes
fekhelyeteket felkeresve, legyen e hely Pest, Becse, esetleg e hegyekkel
keretezett medence nektek kedves szeglete.

Ne keseregjetek! Szemetek cseppet ne eresszen, mert kezetek el
nem lesz engedve, veletek lesz s vezet benneteket Mesteretek Szent
Lelke!

B.N.
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Gyülekezeti pillanatképek

Hittantábor

Csendeshét

Gyülekezeti nap

A gyülekezeti programokról készült
további fényképek megtekinthetők
honlapunkon:
www.matyasfoldiref.hu



12 Keskeny Úton

Gyülekezeti alkalmaink

Mátyásföld:

Istentisztelet
Vasárnap 10.30 óra

Hittanóra:
Vasárnap 10.30 óra

Felnőtten konfirmáltak és
érdeklődők bibliaórája:
Minden hónap első hétfőjén

19.00 óra
Imaóra
Szerda 18.00 óra
Bibliaóra:
Csütörtök 18.00 óra
Ifjúsági óra (13-15 évesek)
Péntek 17.00 óra
Ifjúsági óra (16-24 évesek)
Szombat 17.00 óra
Bibliaóra (25 év fölött)
Vasárnap 17.00 óra

Gitáros istentisztelet
Minden hónap első vasárnapján

17.00 óra

Házaskör
Minden hónap második vasárnapján

17.00 óra

Árpádföld: (1162 Menyhért u. 42.)

Istentisztelet
Vasárnap 9.00 óra

Bibliaóra
Péntek 14.30 óra
Minden páros hét szerda

18.00 óra
Imaóra
Minden páros hét péntek

18.00 óra

Hittanóra:
Péntek 16.00 óra
Vasárnap 9.00 óra

Hivatali idők és elérhetőségek:

Hétfő: 10-12 óra
Csütörtök: 10-12, 16-18 óra

Cím:
Budapest 1165 Baross Gábor u. 23.
Telefon: 403-6855, 06/30-867-89-68

E-mail: matyasfold@bpeszak.hu
Honlap:
http://www.matyasfoldiref.hu




